PAGE
9

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 августа 2018 года

	N
	746

О плане реализации муниципальной программы

Руководствуясь постановлением Правительства Нижегородской области от 14.06.2018 № 465 «О порядке предоставления, распределения и расходования субсидий за счет средств областного бюджета и средств, поступивших из федерального бюджета в областной бюджет, бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области на поддержку отрасли культуры», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дивеевского района Нижегородской области, утвержденном постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 17 июня 2014 года № 718, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2018 – 2020 годы» на 2018 год, утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 19 января 2018 года № 22, в новой редакции.

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия

главы администрации                                                                                 С.А.Кучин
Кучин С.А.
Привалова Е.А.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 14 августа 2018 года N 746
"УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 19 января 2018 года N 22

(в редакции постановления администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 14 августа 2018 года N 746)

План реализации муниципальной программы

«Развитие культуры и туризма Дивеевского муниципального района Нижегородской области
 на 2018 – 2020 годы» на 2018 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы / мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	Всего:
	Феде

ральный бюджет
	Област

ной бюджет
	Район

ный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1

«Модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Дивеевского муниципального района»

	Основное мероприятие 1

Обновление материально-технической базы подведомственных учреждений
	13824,7
	642,6
	12744,5
	297,6
	140,0

	1.1.1. Приобретение профессионального оборудования для клубных учреждений
	МБУК КДО

МАУК ЦБС
МБУ ДО ДМШ
	январь
	декабрь
	Приобретение звукоусилительного оборудования для Ивановского СДК и видеопроекторов
	5258,8
	0
	5069,2
	169,6
	20,0

	1.1.2. Приобретение компьютерного оборудования, оргтехники

	январь
	январь
	Приобретение ноутбуков для СДК,СК
	849,2
	0
	799,2
	0
	50,0

	1.1.3. Приобретение профессионального оборудования,музыкальных инструментов

	январь
	декабрь
	Приобретение музыкальных инструментов для ДМШ
	6945,3
	113,7
	5679,6
	58,0
	70,0

	1.1.4. Приобретение бытовой техники
	МАУК КДО
	январь
	декабрь
	Приобретение бытовой техники для районного Дома культуры
	964,5
	0
	964,5
	0
	0

	1.1.5. Приобретение мебели
	МАУК КДО
	июль
	декабрь
	Приобретение театральных кресел для Сатисского СДК
	830,9
	528,9
	232,0
	70,0
	0

	Основное мероприятие 2

Обеспечение безопасности подведомственных учреждений (пожарной, антитеррористической)
	301,2
	0
	0
	282,0
	19,2

	1.2.1. Приобретение огнетушителей
	отдел культуры и спорта

директор МБУК КДО
	январь
	декабрь
	Обеспечение учреждения первичными средствами пожаротушения
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.2. Обслуживание АПС, видеонаблюдения, «Стрелец мониторинг»

- МАУК ЦБС

- МБУК КДО

- МБОУ ДОД ДМШ

	директора

МБУК КДО

МАУК ЦБС
МБУ ДО ДМШ
	январь
	декабрь
	Организация технического обслуживания АПС в 13-ти зданиях КДО, библиотечном корпусе, музыкальной школе; видеонаблюдения в библиотечном корпусе и РДК
	301,2
	0
	0
	282,0
	19,2

	1.2.3. Обработка чердачных помещений и сценических конструкций огнезащитным составом
	отдел культуры и спорта

директор МБУК КДО
	май
	сентябрь
	Обработка чердачных помещений и сценических конструкций огнезащитным составом в Суворовском СДК, Смирновском и Онучинском СК
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3

Ремонт объектов культуры
	810,0
	0
	0
	770,0
	40,0

	1.3.1. Ремонт зданий учреждений культуры
	отдел культуры и спорта

директор МБУК КДО
	май
	октябрь
	Декоративный ремонт помещений Кременковского СДК
	810,0
	0
	0
	770,0
	40,0

	Итого по подпрограмме 1

	14935,9
	642,6
	12744,5
	1349,6
	199,2

	Подпрограмма 2

«Развитие библиотечного дела в Дивеевском муниципальном районе»

	Основное мероприятие 1

Организация единого библиотечно-информационного пространства района
	326,7
	5,1
	1,6
	170,0
	150,0

	2.1.1. Увеличение объемов комплектования библиотечных фондов.

Приобретение книг.

ст.310
	отдел культуры и спорта

директор МАУК ЦБС
	январь
	декабрь
	Доведение новых поступлений в библиотечный фонд до 10 на 1000 жителей (федеральный норматив – 250)
	226,7
	5,1
	1,6
	100,0
	120,0

	2.1.2. Проведение районных мероприятий по продвижению чтения, участие в областных, зональных мероприятиях (социально-культурные акции «Библионочь», «Ночь искусств», районный фестиваль читающих семей.

ст.290

	январь
	декабрь
	Сохранение в библиотеках района числа пользователей, обеспечить объем выданных документов на различных носителях до 270,0 тысяч экземпляров
	100,0
	0
	0
	70,0
	30,0

	Основное мероприятие 2

Формирование информационной и правовой культуры, интереса к чтению, родному языку, общественной истории и культуре
	17382,5
	0
	16,3
	17346,2
	20,0

	2.2.1. Обеспечение комфортных и безопасных условий получения муниципальных услуг для пользователей:

- обеспечение помещений теплом, водой, электроэнергией;

- обеспечение помещения Онучинской библиотеки котельно-печным топливом;

- обеспечение телефонной связью, сетью Интернет;

- обеспечение вывоза ТБО;

- обеспечение работы оргтехники;

- приобретение канцелярских и хозяйственных товаров;

Ст. 221, 223, 225, 340, 222, 226
	отдел культуры и спорта

директор МАУК ЦБС
	январь
	декабрь
	Обеспечение в помещениях библиотек района необходимого теплового режима, санитарно-гигиенических норм в соответствии с требованиями СНиПов
	1156,2
	0
	0
	1141,2
	15,0

	2.2.2. Создание условий для свободного и оперативного доступа к информационным ресурсам библиотек:

- оплата труда работников;

- приобретение бибтехники;

- подписка на периодические издания;

- уплата налогов;

-оплата информационно-консультационных услуг.

Ст. 211, 213, 222, 225, 226, 290

	январь
	декабрь
	Выполнение муниципального задания
	16226,3
	0
	16,3
	16205,0
	5,0

	Основное мероприятие 3

Повышение профессионального уровня персонала учреждения
	60,0
	0
	0
	60,0
	0

	2.3.1. Развитие кадрового потенциала работников учреждения, повышение квалификации, переподготовка, участие в мастер – классах, конференциях ст. 212, 226
	отдел культуры и спорта

директор МАУК ЦБС
	январь
	декабрь
	Обучение на курсах повышения квалификации 5 человек, участие в областных совещаниях и семинарах
	60,0
	0
	0
	60,0
	0

	Итого по подпрограмме 2

	17769,2
	5,1
	17,9
	17576,2
	170,0

	Подпрограмма 3

«Культурно-досуговая деятельность и народное творчество»

	Основное мероприятие 1

Обеспечение деятельности структурных подразделений МБУК «КДО Дивеевского муниципального района Нижегородской области»
	8612,5
	0
	0
	8580,5
	32,0

	3.1.1. Обеспечение комфортных и безопасных условий получения муниципальных услуг для пользователей:

- обеспечение помещений теплом, водой, электроэнергией;

- обеспечение помещения Конновского СДК, Ичаловского СК библиотеки котельно-печным топливом;

- обеспечение телефонной связью, сетью Интернет;

- обеспечение вывоза ТБО, расчистки территорий от снега;

- обеспечение работы оргтехники;

- дератизация;

- ремонт аппаратуры

Ст. 221, 222, 223, 225, 226, 340
	отдел культуры и спорта

директор МБУК КДО
	январь
	декабрь
	Обеспечение в помещениях клубных учреждений района необходимого теплового режима, санитарно-гигиенических норм в соответствии с требованиями СниПов
	8612,5
	0
	0
	8580,5
	32,0

	Основное мероприятие 2

Повышение доступности и качества оказания муниципальных услуг в сфере культуры
	27568,8
	0
	115,6
	26847,2
	606,0

	3.2.1. Создание условий для комплексного развития культурного потенциала населения:

- оплата труда работников;

- приобретение сценических костюмов;

- приобретение канцелярских и хозяйственных товаров;

- уплата налогов;

-оплата информационно-консультационных услуг.

Ст. 211, 213, 226, 290, 340
	отдел культуры и спорта

директор МБУК КДО
	январь
	декабрь
	Выполнение муниципального задания

	27535,6
	0
	115,6
	26814,0
	606,0

	3.2.2. Развитие кадрового потенциала работников учреждения, повышение квалификации, переподготовка, участие в мастер – классах, конференциях

ст. 212, 226
	отдел культуры и спорта

директор МБУК КДО
	январь
	декабрь
	Обучение на курсах повышения квалификации

3-х человек
	33,2
	0
	0
	33,2
	0

	Основное мероприятие 3

Организация общественно значимых мероприятий
	957,0
	0
	0
	705,0
	252,0

	3.3.1. Организация и проведение Дня защитника отечества, Международного дня 8 марта, Дня вывода советских войск из Афганистана, Дня Победы, Международного дня защиты детей, Дня независимости России, Дня памяти и скорби, Дня молодежи России, районного выпускного бала, Дня семьи, любви и верности, районной учительской конференции, декады пожилого человека, дня учителя, дня работников культуры, дня работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности, Дня народного единства, дня милиции, дня матери, декады инвалидов, дня неизвестного солдата, дня памяти нижегородцев, погибших в локальных конфликтах, новогодних и рождественских мероприятий. Проведение массовых мероприятий. Реклама. Приобретение бланков билетов.

Ст. 290, ст.340
	отдел культуры и спорта

директор МБУК КДО
	январь
	декабрь
	Удовлетворение потребности населения в культурно-массовых и зрелищных мероприятиях.

Проведение 1455 мероприятий.

	697,0
	0
	0
	515,0
	182,0

	3.3.2. Организация отдыха детей в летний период

Ст.290, ст.340

	июнь
	август
	Работа в летнее каникулярное время прогулочных групп – 17 ед.

реализация проекта «Дворовая практика»
	90,0
	0
	0
	40,0
	50,0

	3.3.3. Организация и проведение районных фестивалей и конкурсов: VII районного фестиваля «Пасхальная радость», детского и юношеского творчества «Звездочки провинции», XI районного фестиваля творчества пожилых людей «Я люблю тебя, жизнь!»

	январь
	декабрь
	Будут проведены фестивали, способствующие выявлению талантливого населения, поддержке одаренных детей и взрослых
	100,0
	0
	0
	100,0
	0

	3.3.4. Участие в зональных, региональных, всероссийских, международных фестивалях, конкурсах, праздника

ст. 212, 222, 226

	январь
	декабрь
	Повышение профессионального мастерства творческих коллективов, повышение имиджа Дивеевского района
	70,0
	0
	0
	50,0
	20,0

	Итого по подпрограмме 3

	38138,3
	0
	115,6
	36132,7
	890,0

	Подпрограмма 4

«Организация дополнительного образования художественно-эстетической направленности»

	Основное мероприятие 1

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» Дивеевского муниципального района Нижегородской области
	11393,5
	0
	40,9
	11058,6
	295,8

	4.1.1. Создание комфортных и безопасных условий для обучения детей:

- обеспечение помещений теплом, водой, электроэнергией;

- обеспечение телефонной связью, сетью Интернет;

- обеспечение вывоза ТБО;

- дератизационные работы;

- обеспечение работы оргтехники;

- налог на имущество;

- экологический налог:

-оплата информационно-консультационных услуг;

- ремонт музыкальных инструментов

Ст. 221, 223, 225, 226,290
	отдел культуры и спорта

директор МБУ ДО ДМШ
	январь
	декабрь
	Обеспечение в учреждении необходимого теплового режима, санитарно-гигиенических норм в соответствии с требованиями СНиПов, оплата налогов в соответствии с существующей системой налогообложения
	719,7
	0
	0
	622,9
	96,8

	4.1.2. Содействие развитию и самореализации культурного и духовного потенциала личности ребенка:

- оплата труда работников;

- приобретение сценических костюмов;

- подписка на периодические издания;

- приобретение канцелярских и хозяйственных товаров;

- реклама

Ст. 211, 213, 226, 290, 340

	январь
	декабрь
	Выполнение муниципального задания по оказанию муниципальных услуг
	10675,6
	0
	40,9
	10435,7
	199,0

	Основное мероприятие 2

Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение качества образования
	140,0
	0
	0
	0
	140,0

	4.2.1. Участие в зональных, региональных, всероссийских, международных смотрах, фестивалях, конкурсах

Ст. 212, 222, 226
	отдел культуры и спорта

директор МБУ ДО ДМШ
	январь
	декабрь
	Увеличение доли дипломантов и лауреатов конкурсных мероприятий до 25% от общего числа учащихся
	70,0
	0
	0
	0
	70,0

	4.2.2. Организация и проведение концертных, конкурсных программ, творческих вечеров, лекций, общешкольных мероприятий различной направленности

Ст. 226, 290

	январь
	декабрь
	Привлечение потенциальных пользователей услугами учреждения, создание положительного имиджа учреждения
	70,0
	0
	0
	0
	70,0

	Основное мероприятие 3

Организация мероприятий, направленных на повышение профессионализма работников
	61,6
	0
	0
	36,6
	25,0

	4.3.1. Развитие кадрового потенциала работников учреждения, повышение квалификации, переподготовка, участие в мастер–классах, конференциях

ст. 212, 222, 226
	отдел культуры и спорта

директор МБУ ДО ДМШ
	январь
	декабрь
	Обучение на курсах повышения квалификации 3-х человек
	25,0
	0
	0
	0
	25,0

	4.3.2. Социальная поддержка работников

Ст. 226

	январь
	декабрь
	Прохождение ежегодного медицинского осмотра работников

11 человек
	36,6
	0
	0
	36,6
	0

	Итого по подпрограмме 4

	11598,5
	0
	40,9
	11096,8
	460,8

	Подпрограмма 5

«Развитие туризма в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области»

	Основное мероприятие 1

Организация туристского маркетинга рынка и потребительского спроса на туруслуги
	0
	0
	0
	0
	0

	5.1.1. Маркетинговые исследования туристских и

экскурсионных потоков на долгосрочную перспективу, формирование нормативно-правовой базы в сфере туризма
	отдел культуры и спорта
	январь
	декабрь
	Определение количества туристов и паломников, посещающих Дивеевский муниципальный район в течение года, в т.ч. иностранных, для определения стратегии развития туристической отрасли
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2

Организация реализации туристических услуг на территории Дивеевского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2.1. Создание муниципального бюджетного

учреждения культуры «Центр туризма Дивеевского муниципального района Нижегородской области»
	отдел культуры и спорта
	январь
	декабрь
	Подготовка и регистрация

устава МБУК «Центр туризма Дивеевского муниципального района», назначение руководителя, регистрация учреждения
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2.2. Организация работы муниципального бюджетного

учреждения культуры «Центр туризма Дивеевского муниципального района Нижегородской области»
	отдел культуры и спорта

МБУК «Центр туризма Дивеевского муниципального района»
	январь
	декабрь
	Подготовка нормативных правовых актов по вопросам деятельности учреждения, подбор персонала,

помещения
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3

Продвижение туристского потенциала Дивеевского муниципального района
	100,0
	0
	0
	100,0
	0

	5.3.1. Участие в международных, всероссийских, областных выставках туристской индустрии
	отдел культуры и спорта
	январь
	декабрь
	Участие Дивеевского муниципального района в одной всероссийской или областной выставке по туриндустрии
	25,0
	0
	0
	25,0
	0

	5.3.2. Изготовление печатной продукции: буклетов, баннеров, карт-схем и др.

	отдел культуры и спорта
	январь
	декабрь
	Изготовление информационного

буклета для туристов и инвесторов
	75,0
	0
	0
	75,0
	0

	Основное мероприятие 4

Создание системы туристкой навигации
	0
	0
	0
	0
	0

	5.4.1.Изготовление знаков туристской навигации
	отдел культуры и спорта
	январь
	декабрь
	Изготовление знаков туристской навигации в количестве 10 шт
	0
	0
	0
	0
	0

	5.4.2.Установка знаков туристской навигации
	отдел культуры и спорта
	май
	декабрь
	Установка и обслуживание

знаков туристской навигации в количестве 10 шт.
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 5

	100,0
	0
	0
	100,0
	0

	Подпрограмма 6

«Обеспечение реализации муниципальной программы»

	Основное мероприятие 1

Обеспечение функций органов власти Дивеевского муниципального района Нижегородской области в сфере «культура»
	3850,8
	0
	0
	3850,8
	0

	6.1.1. Административно–правовое сопровождение реализации муниципальной программы «Развитие культуры Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2015 – 2017 годы»
	аппарат отдела культуры и спорта
	январь
	декабрь
	Выполнение мероприятий программы, показателей эффективности.

Выполнение показателей «дорожной карты»
	1667,5

	1667,5

	6.1.2. Бухгалтерское сопровождение реализации муниципальной программы «Развитие культуры Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2015 – 2017 годы»
	централизованная бухгалтерия отдела культуры и спорта
	январь
	декабрь
	Выполнение мероприятий программы, показателей эффективности

Выполнение показателей «дорожной карты»
	2183,3

	2183,3

	Итого по подпрограмме 6

	3850,8
	0
	0
	3850,8
	0

	Всего по программе:

	85391,1
	647,7
	12918,9
	70104,5
	1720,0

"